РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.06.2018                                                                                                    № 56

д. Иванково

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского
сельского поселения от 18.01.2013 № 6 «Об утверждении административ-
ного регламента «Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарни-

ков, не отнесенных к лесным насаждениям»

В соответствии с  Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением
Заместителя Председателя Правительства Ивановской области от 04.05.2018
№1-р «Об установлении срока предоставления разрешения на осуществление
земляных работ, решения о согласовании архитектурно-градостроительного
облика  объекта,  порубочного  билета  и  (или)  разрешения  на  пересадку
деревьев и кустарников на территории Ивановской области», администрация
Иванковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Иванковского сельского по-
селения от 18.01.2013 № 6 «Об утверждении административного регламента
«Выдача  разрешения  на  вырубку  деревьев,  кустарников,  не  отнесенных  к
лесным насаждениям» следующие изменения:

          1.1. пункт 2.5. раздела II. Стандарт предоставления муниципальной
услуги изложить в следующей редакции:
          «Срок  предоставления  муниципальной  услуги  не  должен
превышать 10 календарных дней с момента регистрации поступившего
заявления.
Сроки прохождения отдельных административных процедур, необходимых
для предоставления муниципальной услуги:
-регистрация  документов  в  общем  отделе  Администрации  Иванковского

сельского поселения - не более 1 рабочего дня;
- рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов – не более 5
рабочих дней;
-  уведомление заявителя  о  некомплектности  документов  и  необходимости
представления  полного  комплекта  –  не  более  5  рабочих  дней  со  дня
поступления заявления;
-  комиссионное  обследование  зеленых  насаждений  и  подготовка  акта
комиссионного обследования – не более 10 рабочих дней;
-  подготовка  распоряжения  Администрации  Иванковского  сельского
поселения и выдача разрешения – не более 3 рабочих дней;
-  при  условии  возмещения  заявителем  затрат  на  производство  работ  по
компенсационному озеленению срок выдачи разрешения составляет не более
5  рабочих  дней  с  момента  предоставления  данных  (копии  платежного
поручения) о перечислении денежных средств в местный бюджет;
-  уведомление  заявителя  об  отказе  в  выдачи  разрешения  и  возврате
документов  –  не  более  5  рабочих  дней  со  дня  выявления  основания  для
отказа».

2.  Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом
Иванковского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Иванковского сельского поселения                                  В.В. Голубев

М.И. Зубрейчук
90134

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Заместителя Председателя Правительства Ивановской области от 04.05.2018 №1-р «Об установлении срока предоставления разрешения на осуществление земляных работ, решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта, порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Ивановской области», администрация Иванковского сельского поселения